АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020 №31

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от
18.01.2019 № 14а «Об утверждении
ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский
район» «Развитие инфраструктуры общего
образования на территории Чаинского
района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры общего образования на
территории Чаинского района», в соответствие с решениями Думы Чаинского
района от 19.12.2019 № 398 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского
района от 20.12.2018 № 319 « О бюджете муниципального образования «Чаинский
район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 19.12.2019 № 399 «О
бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов» статьями 47,52 Устава муниципального образования
«Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу
муниципального образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры
общего образования на территории Чаинского района», утвержденную
постановлением Администрации Чаинского района от 18.01.2019 № 14а «Об
утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры общего образования на территории
Чаинского района», изложив приложения ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры
общего образования на территории Чаинского района» (в редакции от 06.05.2019 №
173; от 28.06.2019 № 226, от 01.10.2019 № 343, от 27.11.2019 № 434) изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Чаинский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Чаинского района Степанову
С.Г.

Глава Чаинского района

\  у  у

В.Н.Столяров

http://chainsk.tom.ru/

Приложение к проекту постановления
Администрации Чаинского района

от 16.01.2020 №31

ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу муниципального образования
«Чаинский район» «Развитие инфраструктуры общего образования на территории

Чаинского района»

1. Паспорт Программы:
- строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы»
изложить в новой редакции:________________________________________________
«Объём
расходов
местного
бюджета на
реализацию
Программы»

Общий объем финансирования <*> 10488,71230 тыс. руб.,
в т. ч. по годам реализации:

2019 год-6288,81230 тыс. руб.;
2020 год -  4199,90000 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.
Код бюджетной классификации

2019 год 2020 год 2021
годРаздел,

подПаздПл
Целевая □ статья Вид

расходов
1 2 3 4 5 6

07.02 89.5.04.00000 612 4688,51230
07.02 53.6.00.01020 612 2874,90000
07.02 53.6.00.01020 622 1325,00000
07.02 09.1.Е1.51690 612 1600,30000

2. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе муниципального
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры общего образования на
территории Чаинского района»:
- пункт 2.3 «Направления работ по решению проблем и достижению Программы»
изложить в новой редакции:
«2.3. Направления работ по
решению проблем и
достижению цели
Программы»

Проведение ремонта и приобретения расходных
материалов для проведения текущего ремонта
здания МБОУ «Гореловская ООШ».
Проведение капитального ремонта павильона
водонапорной башни, замена полов в спортивном
зале школы и дымогарной трубы в котельной
МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ».
Замена деревянных окон на пластиковые в здании
МБОУ «Леботерская ООШ».
Приобретение, поставка и монтаж расходомера в
тепловом узле МБОУ «Леботерская ООШ»
Устройство теплых туалетов в здании МБОУ
«Варгатерская ООШ».
Приобретение современных школьных автобусов,
соответствующих требованиям безопасности для
перевозки____ (подвоза)____ обучающихся____ к

общеобразовательным учреждениям для МБОУ
«Новоколоминская С ОШ», МАОУ «Подгорнская
СОШ».
Обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков (МБОУ
«Коломиногривская СОШ»).
Проведение инструментального обследования
здания школы МБОУ «Новоколоминская СОШ».
Проведение противопожарных мероприятий в
МБОУ «Леботёрская ООШ» (устройство
пожарной сигнализации, частичная замена
линолеума на противопожарный), МБОУ
«Коломиногривская СОШ» (приобретение
источника вторичного электропитания пожарной
сигнализации и приобретение линолеума), МБОУ
«Варгатерская ООШ» (огнезащитная обработка
чердачных перекрытий, устройство пожарной
сигнализации), МБОУ «Новоколоминская СОШ»
(частичная замена линолеума на
противопожарный), МБОУ «Нижнетигинская
ООШ» (поверка пожарного крана, обслуживание
систем вентиляции, поверка манометров), МБОУ
«Усть-Бакчарская СОШ» (частичная замена
линолеума на противопожарный)
Поставка и монтаж станции очистки воды от
жесткости МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ».
Промывка системы отопления МБОУ «Усть-
Бакчарская СОШ», МБОУ «Нижнетигинская
ООШ».
Оснащение школьной столовой МБОУ
«Коломиногривская СОШ».
Приобретение электрооборудования МБОУ
«Коломиногривская СОШ».
Перенос водоочистки МБОУ
«Коломиногривская СОШ».
Бурение скважины на воду в котельной,
подстанцию автоматического водоснабжения
МБОУ «Варгатерская ООШ».
Приобретение электрогенератора в котельные
МБОУ «Гореловская ООШ», МБОУ «Усть-
Бакчарская СОШ», МБОУ «Варгатерская ООШ».
Разработка проектно-сметной документации на
монтаж пожарной сигнализации МБОУ
«Гореловская ООШ».
Приобретение светильников МБОУ «Леботерская
ООШ», монтаж электрооборудования МБОУ

«Варгатерская ООШ».
Проведение обмерных работ и разработка
проектно-сметной документации на проведение
капитального ремонта спортивного зала МБОУ
«Нижнетигинская ООШ».
Доставка и установка малобюджетных спортивных
площадок по месту жительства и учебы,
предназначенных для подготовки к выполнению и
выполнения нормативов испытаний (тестов)
Комплекса ГТО МБОУ «Коломиногривская
С О Ш » .

3. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе муниципального
образования «Чаинский район» «Развитие инфраструктуры общего образования на
территории Чаинского района», изложить в новой редакции:

Приложение № 2
к ведомственной целевой программе

муниципального образования «Чаинский район»
«Развитие инфраструктуры общего образования на

территории Чаинского района»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район»

«Развитие инфраструктуры общего образования на территории Чаинского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель/
соисполнител

ь

Сроки
исполне
ния (год)

2019
(тыс. руб.)

2020
(тыс. руб.)

2021
(тыс. руб.)

ИТОГО

Ожидаемые
результаты
выполнения
мероприятий

1 2 3 4 5 7 9 11 12
I
1. Проведение

противоаварийных
мероприятий в зданиях
муниципальных
общеобразовательных
организациях, всего

321,86205 1186,60000 1508,4620
5

Количество
учреждений, в

которых
проведены

противоаварийные
мероприятия, шт.

3

1Л. МБОУ «Гореловская
ООШ» (ремонт и
приобретения расходных
материалов для
проведения текущего

Директор
МБОУ

«Гореловская
ООШ»

2019 94,00000 94,00000 1

pCM U rl I (X оДСШгш J

1 2 3 4 5 7 9 11 12
1.3. МБОУ «Усть-Бакчарская

СОШ (капитальный
ремонт павильона
водонапорной башни,
замена полов в
спортивном зале, замена
дымогарной трубы в
котельной)

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2019-
2020

137,41205 1186,60000 1324,0120
5

1

1.4. МБОУ «Леботерская
ООШ» (приобретение,
поставка и монтаж
расходомера в тепловом
узле)

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 90,45000 90,45000 1

2. Устройство пожарной
сигнализации

792,21002 502,90000 1295,1100
2

Количество
учреждений, в

которых создана
охранная

сигнализация,
шт. 1

2.1. МБОУ «Леботерская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 792,21002 769,27439 1

2.2. МБОУ «Варгатёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатёрска
я ООШ»

2020 502,90000 502,90000

1 2 3 4 5 7 9 11 12
3. Приобретение

современных школьных
автобусов,
соответствующих
требованиям
безопасности для
перевозки (подвоза)
обучающихся к
общеобразовательным
организациям, всего

1120,16667 1325,00000 2445,1666
7

Количество
приобретенных
автобусов, ед.2

3.1. МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми
некая СОШ»

2019 1120,16667 1120,1666
7

1

3.2. МАОУ «Подгорнская
СОШ»

Директор
МАОУ

«Подгорнская
СОШ»

2020 1325,00000 1

4. Устройство теплых
туалетов

846,44681 846,44681 Количество
учреждений, в

которых
установлены

теплые туалеты,
шт. 1

4.1. МБОУ «Варгатёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатерска
я ООШ»

2019 846,44681 846,44681 1

5. Замена деревянных
окон на пластиковые

58,50000 151,20000 209,70000 Площадь
замененных окон,

1 2 3 4 5 7 9 11 12
5.1 МБОУ «Леботёрская

ООП!»
Директор

МБОУ
«Леботерская

ООШ»

2019-
2020 год

58,50000 151,20000 209,70000 23,612

6. Обновление
материально-
технической базы для
формирования у
обучающихся
современных
технологических и
гуманитарных навыков

1600,30000 1600,30000 Количество
учреждений, в

которых
обновлена

материально-
техническая база,

шт.1

6.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2019 1600,30000 1600,30000 1

7. Проведение
инструментального
обследования здания
школы

350,84333 350,84333 Количество
учреждений, в

которых проведено
инструментальное
обследования, шт.1

7.1. МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми
некая СОШ»

2019 350,84333 350,84333 1

8 Проведение
противопожарных
мероприятий

377,25274 377,25274 Улучшение
условий пожарной

безопасности

1 2 3 4 5 7 9 11 12
8.1 МБОУ «Леботёрская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Леботерская

ООШ»

2019 128,99999 128,99999 Ремонт наружной
маршевой лестницы

3 типа здания

8.2 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2019 27,66100 27,66100 Источник
вторичного

электропитания
пожарной

сигнализации,
приобретение

линолеума
8.3 МБОУ «Варгатерская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Варгатерска

я ООШ»

2019 55,80000 55,80000 Огнезащитная
обработка
чердачных
перекрытий

8.4 МБОУ «Нижнетигинская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин
екая ООШ»

2019 43,22000 43,22000 Поверка пожарного
крана,

обслуживание
систем вентиляции,
поверка манометров

8.5 МБОУ
«Новоколоминская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Новоколоми
некая СОШ»

2019 41,55120 41,55120 Замена линолеума

8.6 МБОУ «Усть-Бакчарская
СОШ»

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2019 70,02055 70,02055 Замена линолеума

8.7 МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 10,00000 10,00000 Замена линолеума

1 2 3 4 5 7 9 11 12
9 Приобретение и монтаж

станции очистки воды
от жесткости

44,95600 44,95600 Количество
учреждений, в

которых
установлена

станция очистки
воды, шт.1

9.1 МБОУ «Усть-Бакчарская
СОШ»

Директор
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2019 44,95600 44,95600 1

10 Промывка системы
отопления

44,10191 44,10191 Количество
учреждений, в

которых
выполнены

работы, шт.2
10.1 МБОУ «Усть-Бакчарская

СОШ»
МБОУ «Усть-

Бакчарская
СОШ»

2019 32,47140 32,47140 1

10.2 МБОУ «Нижнетигинская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Нижнетигин
ская ООШ»

2019 11,63051 11,63051 1

11 Оснащение
оборудованием,
инвентарем школьных
столовых

87,78200 87,78200 Количество
оборудования,

инвентаря:

11.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2019 87,78200 87,78200 Электросковорода -
1 шт;

шкафы для
инвентаря -  Зшт;

бойлер -  1 шт.

1 2 3 4 5 7 9 11 12
12 Приобретение

электрооборудования
учреждениями

191,70700 191,70700 Количество
электрооборудован

ия:
12.1 МБОУ

«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2019 38,15700 38,15700 Источник
вторичного питания

-  2ыгг;
Софиты - 7  шт;
Светодиодные

светильники -1 8
шт.

12.2 МБОУ «Варгатерская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатерска
я ООШ»

2019 120,40000 120,40000 Светильники -  58
шт.

12.3 МБОУ «Леботёрская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Леботерская
ООШ»

2019 33,15000 33,15000 Светильники -13
шт.

13 Перенос станции
водоочистки внутри
помещения

29,00000 29,00000 Количество
учреждений, в

которых
перенесена

станция
водоочистки, шт. 1

13.1 МБОУ
«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2019 29,00000 29,00000 1

1 2 3 4 5 7 9 11 12
14 Бурение водозаборной

скважины на воду под
станцию
автоматического
водоснабжения и
устройство подачи воды
от скважины в здание
школы

117,50000 117,50000 Количество
учреждений, в

которых
пробурена

скважина на воду
под станцию

автоматического
водоснабжения,

шт. 1
14.1 МБОУ «Варгатерская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Варгатерска

я ООШ»

2019 117,50000 117,50000 1

15 Приобретение
электрогенераторов в
котельные

163,520000 163,52000 Количество
приобретенных

электрогенераторо
в, шт. 3

15.1 МБОУ «Варгатерская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Варгатерска
я ООШ»

2019 54,76000 54,76000 1

15.2 МБОУ «Усть-Бакчарская
СОШ»

МБОУ «Усть-
Бакчарская

СОШ»

2019 54,76000 54,76000 1

15.3 МБОУ «Гореловская
ООШ»

Директор
МБОУ

«Г ореловская
ООШ»

2019 54,00000 54,00000 1

1 2 3 4 5 7 9 11 12
16 Разработка проектно

сметной документации
(далее -  ПСД) на
монтаж пожарной
сигнализации

142,66377 142,66377 Количество
учреждений, в

которых
разработана ПСД,

шт.
16.1 МБОУ «Гореловская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Г ореловская

ООШ»

2019 142,66377 142,66377 1

17 Проведение обмерных
работ и разработка
проектно-сметной
документации на
проведение
капитального ремонта
спортивного зала

860,00000 860,00000 Количество
учреждений, в

которых
проведены

обмерные работы
и разработана

ПСД, шт.
17.1 МБОУ «Нижнетигинская

ООШ»
Директор

МБОУ
«Нижнетигин
екая ООШ»

2020 860,00000 860,00000 1

18 Доставка и установка
малобюджетной
спортивной площадки
по месту жительства и
учебы,
предназначенных для
подготовки к
выполнению и
выполнения
нормативов испытаний
(тестов) Комплекса ГТО

174,20000 174,20000 Количество
учреждений, на

территории
которых

установлены
спортивные

площадки, шт.

1 2 3 4 5 7 9 11 12
18.1 МБОУ

«Коломиногривская
СОШ»

Директор
МБОУ

«Коломиногр
ивская СОШ»

2020 174,20000 174,20000 1

ИТОГО ПО
ПРОГРАММЕ

6288,81230 4199,90000 0 10488,7123
0

X